Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ №12
Заседания рабочей группы
по мониторингу ситуации на рынке труда
МО «Мелекесский район»
08.06.2023 								г.Димитровград
Место проведения:
администрация МО «Мелекесский район»

Присутствовали:
Присутствовали: 9 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Заслушивание работодателей по вопросу уровня оплаты труда.
[bookmark: _GoBack]Докладчики:
1.СЛУШАЛИ:
1.1 Рыскин С.С.
Пояснил, что в прудовом рыболовном хозяйстве, которое ведется в с.Рязаново, в планах заключить трудовой договор с 3 работниками, среднемесячная заработная плата составит – 30-34 тыс. руб.
1.2. Садретдинов Э.Р.
Пояснил, что в деятельности разведения крупного рогатого скота, деятельность которого ведется в с.Мордово озеро, в планах заключить трудовой договор с 4 работниками, среднемесячная заработная плата которых будет составлять – 34.1 тыс.руб.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
1. Рекомендовать Рыскину С.С., Садретдинову Э.Р., присоединиться к заключению соглашений об индексации заработной платы.

Председатель: 	            С.А.Сандрюков

Секретарь:				                                                       А.Н.Бродин
Список присутствующих на заседании:

Костик Л.А.
Валиуллова А.Г.
Вавенкова Я.Е.
Кононенко И.А.
Сысуева С.В.
Куряева Н.С.
Бродин А.Н.
Садретдинов Э.Р.
Рыскин С.С.